
Municipalità 5
Arenella – Vomero

Decreto n. 6 del 26/09/2023

Oggetto: Presa d'atto delle dimissioni dell'ass. Pietro Russo. Nuova composizione della Giunta
della Municipalità 5 (Arenella - Vomero).

Il Presidente della Municipalità 5 (Arenella - Vomero)

Premesso:
 

– che,  con  Decreto  n.  3  del  06/04/2023  del  Presidente  della  Municipalità  5  (Arenella  –
Vomero), la Giunta della Municipalità 5 (Arenella – Vomero) risulta composta come segue:

Assessore Deleghe

Fabiana Felicità Vicepresidente e Assessore alla Famiglia, ai Rapporti con il 
Consiglio, alle Politiche Sociali, al Turismo, ai Parchi e Giardini

Tiziana D’Aniello Assessore alla Manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree 
verdi e mappatura del patrimonio arboreo municipale, alla Polizia 
Ambientale, alle Pari Opportunità, alle Politiche del Lavoro e 
Tutela dei lavoratori e alla Formazione

Andrea Manto Assessore ai Mercati e al Commercio

Pietro Russo Assessore alle Politiche giovanili e allo Sport

Preso atto:

– che,  con  e-mail  del  20/09/2023  acquisita  al  protocollo  con  nota  PG/2023/0748630  del
21/09/2023, l’ass. Pietro Russo ha presentato dimissioni irrevocabili a partire dal 20/09/2023
dal proprio incarico di assessore della Municipalità 5 (Arenella – Vomero) con deleghe alle
Politiche giovanili e allo Sport per sopraggiunti motivi personali e professionali;

Considerato:

– che  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  52  del  02/08/2023  è  stato  recentemente
modificato il comma 1 dell’art.  85 dello Statuto del Comune di Napoli che testualmente
declama: “La Giunta è organo esecutivo delle Municipalità, svolge le funzioni indicate al
comma  successivo  ed  è  composta  dal  presidente,  che  la  presiede  e  da  un  numero  di
assessori che può variare da un minimo di due fino a un massimo di quattro nominati dal
presidente,  di  cui  uno,  con  la  funzione  di  vice  presidente  scelto  esclusivamente  tra  i
consiglieri,  ed i  restanti,  nominati  anche al di  fuori dei  componenti  del Consiglio  tra i

Via Morghen, 84 – 80129 Napoli – Tel. 0817952754/28 – Fax 0817952734
municipalita5.presidenza@comune.napoli.it – www.comune.napoli.it

mailto:municipalita5.presidenza@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


Municipalità 5
Arenella – Vomero

Decreto n. 6 del 26/09/2023

cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di
consigliere.”;

DECRETA

– prendere atto delle dimissioni presentate dall’ass. Pietro Russo;
– prendere atto che la Giunta della Municipalità 5 (Arenella – Vomero) risulta composta come

segue:

Assessore Deleghe

Fabiana Felicità Vicepresidente e Assessore alla Famiglia, ai Rapporti con il 
Consiglio, alle Politiche Sociali, al Turismo, ai Parchi e Giardini

Tiziana D’Aniello Assessore alla Manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree 
verdi e mappatura del patrimonio arboreo municipale, alla Polizia 
Ambientale, alle Pari Opportunità, alle Politiche del Lavoro e 
Tutela dei lavoratori e alla Formazione

Andrea Manto Assessore ai Mercati e al Commercio

– riservare  a  sé  tutte  le  altre  materie  non  espressamente  delegate,  incluse  quelle
precedentemente  assegnate  al  dimissionario  ass.  Pietro  Russo,  fino  a  diversa  successiva
assegnazione;

– riservarsi di nominare un altro assessore con successivo provvedimento;

Il presente decreto, in copia integrale, verrà notificato ai componenti del Consiglio e della Giunta, al
Direttore della Municipalità, nonché agli uffici di supporto agli organi municipali.

L'attuale composizione della Giunta di Municipalità sarà altresì pubblicata sul sito istituzionale del
Comune di Napoli / Municipalità 5.

Il Presidente della Municipalità 5 (Arenella – Vomero)
Dott.ssa Clementina Cozzolino

Via Morghen, 84 – 80129 Napoli – Tel. 0817952754/28 – Fax 0817952734
municipalita5.presidenza@comune.napoli.it – www.comune.napoli.it

mailto:municipalita5.presidenza@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/

